WATER TECHNOLOGY CENTRE ICAR-INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE (IARI) NEW DELHI-110012

No. WTC/CRP-W(12-170)/19-20/SRF

Dated: 14th June, 2019

Walk-in-Interview

A walk-in-interview for one post of SRF under Agri-Consortia Research Platform-Water program is scheduled on 02-07-2019 at 10.00 AM in the Water Technology Centre, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi.

Name of Principal Investigator	Name of the Project	Name of Post	Emoluments per month	Qualifications
Dr. Ravinder Kaur, Principal Scientist, WTC, IARI, New Delhi - 110012	Eco-friendly Wastewater Treatment for Re-use in Agri-sectors: Lab to Land Initiative	Senior Research Fellow (1 Post)	Rs. 25,000/- + HRA, as per ICAR rule	Essential Qualifications- M.Sc./M.Tech. (Soil Sci./ Agril. Chem./ Environmental Sci./Agronomy/Soil Water Conservation Engineering) with 3 years B.Sc. (Chemistry/ Biology) and NET or with 4 years B.Sc. (Agriculture). Candidate having post graduate degree in Basic Science with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have qualified NET as per ICAR No.Edn/6/27/2014/HRD dated 13th July, 2015. Desirable: At least 2 years hands-on experience in soil-water-plant sample collection/ analysis and data recording/ graphical presentation. Age Limit: For SRF: The candidate age should be maximum 35 years for SRF (Relaxation of 5 years for SC/ST/Women & 3 years for OBC). as per rule.

Terms & Conditions:

- 1. Applications must reach Dr. Ravinder Kaur, Principal Scientist, Water Technology Centre, IARI, New Delhi-12, preferably through email ravinderkaurwtc@gmail.com
- 2. The above position is purely temporary and will be filled on contractual basis. The post is co terminus with the project, and will be offered initially for a period of one year or till

termination of the project whichever is earlier and further extendable based on satisfactory performance for the remaining period of the project. The above fellowship/ post is purely temporary/ provisional till March, 2020.

- 3. Selected candidates will not be entitled to claim for regular appointments/absorption either in this institute or in ICAR.
- 4. Candidates should bring their complete bio-data, duly self-attested certificates and all mark sheets (From Class 10th onwards), experience certificate and no objection certificate from their current employer. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
- 5. The walk in interview of eligible candidates will be held on 2nd July, 2019 in the Committee Room of WTC, ICAR-IARI, New Delhi, 110012.
- 6. Candidates who are not able to produce their essential degree completion certificate as on the date of the interview will not be eligible to attend the interview.
- 7. Candidates whose near/distant relative(s) is an employee of the ICAR/IARI, has to declare it and communicate this office as per format given below. Such declaration must reach to the undersigned by post or through e-mail ravinderkaurwtc@gmail.com If communicated or declared on the date of interview, candidate will not be interviewed. Candidates having no near/ distant relative(s) working at ICAR/ IARI will also furnish a declaration (format given below) on the date of interview.
- 8. Candidates reaching after specified time may not ordinarily be entertained.
- 9. Canvassing in any form will disqualify the candidature.
- 10. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Application Format:

- 1. Full Name (In Block letters)
- 2. Father's Name
- 3. Date of Birth (DD/MM/YY)
- 4. Age as on date of interview
- 5. Address with pin code {a. Permanent address and b. For communication}
- 6. Telephone No.
- 7. E-mail Address
- 8. Sex
- 9. Marital status
- 10. Whether belongs to SC/ST/OBC/General
- 11. Details of Educational Qualifications
- 12. Details of Experience
- 13. Details of publications
- 14. No objection certificate from present employer
- 15. Additional information
- 16. Self-declaration (Attached).

Sd/-

Assistant Administrative Officer

Copy to:

- 1. All Project Director/Head of Division/MOHR/Incharge of IARI Guest Houses.
- 2. PA to the Director/JD (R /JD (E)/JD (A), ICAR-IARI, New Delhi-12
- 3. Incharge, AKMU, IARI, with the request that the same may please upload on ICAR-IARI website.
- 4. Notice Board, WTC, ICAR-IARI, New Delhi-110012

जल प्रौद्योगिकी केन्द्र भा.कृ.अ.प.—भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली— 110012

चल-साक्षात्कार

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद द्वारा पोषित परियोजना "Eco-friendly Wastewater Treatment for Re-use in Agri-sectors: Lab to Land Initiative" के प्रधान अन्वेषक द्वारा सीनियर रिसर्च फैलो (SRF) एक पद हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन—पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 2 जुलाई 2019 को जल प्रौद्योगिकी केन्द्र के समिति कक्ष में प्रातः काल 10:00 बजे से आरम्भ होना निर्धारित किया गया है। जो प्रतिभागी इस परियोजना में सीनियर रिसर्च फैलो हेतु आर्ह्रता प्राप्त है वे अपना जीवन—वृत (C.V.) एक निर्धारित प्रारूप में भरकर निम्नलिखित ई—मेल ravinderkaurwtc@gmail.com पर भेज दें। विस्तृत विज्ञापन भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली की अधिकारिक वेब—साईट (http://www.iari.res.in) पर देखा जा सकता है।

अनिवार्य योग्यताएं : 1. मृदा विज्ञान / कृषि रसायन / पर्यावरण विज्ञान / सस्य विज्ञान / मृदा व जल

सरंक्षण में स्नातकोत्तर के साथ रसायन विज्ञान/जीव विज्ञान में तीन वर्षीय

स्नातक ओर नैट।

अथवा

2. मृदा विज्ञान / कृषि रसायन / पर्यावरण विज्ञान में रनातकोत्तर के साथ कृषि

विज्ञान में 4 वर्षीय स्नातक।

वांछनीय योग्यताएं: कम से कम २ वर्षों का मृदा-जल-पादप नमूना संग्रह / विश्लेषण तथा डेटा

रिकार्डिग / ग्राफिक प्रस्तृति में व्यावहारिक ज्ञान के कार्य का अनुभव।

आयुसीमा: पुरूषों के लिए 35 वर्ष एवं महिलाओं के लिए 40 वर्ष (साक्षात्कार के दिन)

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / महिलाओं के लिए आयु सीमा में 5 वर्ष

तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के प्रतिभागियों को 3 वर्ष की अधिकतम छूट।

वेतनमान : : रू 25000 / - प्रति माह (कन्सोलिडेटेड) एवं @ 30% मकान किराया भत्ता

प्रति माह।

हस्ताक्षर / – सहायक प्रशासनिक अधिकारी

नियम एवं शर्तोः

- 1. आयु सीमा 35 वर्ष पुरूषो के लिए, 40 वर्ष महिलाओं के लिए (अनुसुचित जाति/अनुसुचित जनजति/अन्य पिछडा वर्ग के लिए नियमानुसार छुट) साक्षात्कार के समय।
- 2. सीनियर रिसर्च फैलो (SRF) को परिषद की परियोजना के अर्न्तगत रखा जाएगा तथा व्यक्ति विशेष अपनी इच्छानुसार एक माह अग्रिम सूचना देकर यह पद छोडकर जा सकता है जबिक उस की सेवाये हमारी ओर से किसी भी समय समाप्त की जा सकती है और हमारे ऊपर एक माह की नोटिस अनिवार्य नहीं है।
- 3. साक्षात्कार क लिए TA/D। नही दिया जाएगा ।
- 4. सीनियर रिसर्च फैलो (SRF) कोई भी छुटी के हकदार नहीं है, किन्तु आकिस्मक तथा प्रतिबंधित अवकाश के हकदार है जो कि पुरे वर्ष में 10 से अधिक नहीं होगी। सीनियर रिसर्च फैलो (SRF) पूर्ण समय के लिए भा.कृ.अनु.सं. के प्रशासनिक, वित्तिय नियमों के तहत है तथा उसकी हाजिरी नियमित रूप से हाजिरी रजिस्टर में रजिस्टर की जाएगी।
- 5. अभ्यार्थी साक्षात्कार के समय अपने साथ अपनी शैक्षणिक योग्यताओं की परिणाम पत्रों की मुल प्रति भी साथ में लाये।
- 6. उन्ही अभ्यार्थीयों को साक्षात्कार के लिए प्रस्तुत किया जायेगा जोकि साक्षात्कार से पूर्व अपना जीवन वर्त के साथ अपनी शैक्षणिक योग्यताओं के प्रमाण पत्रों की मूल प्रति के साथ में लायेगे। साक्षात्कार के संबंध में किसी भी प्रकार की सूचना के लिए डा. रविन्द्र कौर, प्रधान वैज्ञानिक एवं परियोजना अन्वेषण से संम्पर्क ई मेल (ravinderkaurwtc@gmail.com) पर दिनांक 30.06.2019 तक किया जा सकता है।
- 7. अभ्यार्थी के लिय यह अनिवार्य है कि वह साक्षात्कार से पहले यह सूचित करे कि उसका कोई रिस्तेदार ICAR/IARI में कार्यरत है / नहीं है । यह सूचना निम्न पते पर दी जा सकती है, यह एक द्योषणा पत्र होगा ।
- 8. हिन्दी (Version) में किसी भी त्रुटि पायी जाने पर अंग्रेजी (Version) को ही अंतिम माना जायेगा।

हस्ताक्षर / – सहायक प्रशासनिक अधिकारी